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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska verka för 

hårdare sanktioner mot Hamas inom EU och FN och tillkännager detta för 
regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska 
intensifiera sitt arbete för att isolera Hamas politiskt och ekonomiskt och 
tillkännager detta för regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska verka för 
ett ökat internationellt tryck på de stater som ger Hamas direkt eller indirekt stöd, 
och detta tillkännager riksdagen för regeringen. 

Motivering 
Hamas är en terrorstämplad organisation av både EU och USA. Organisationen bär ett 
direkt ansvar för urskillningslöst våld, terrorattacker och fortsatt instabilitet i Mellan-
östern. Den utgör inte bara ett hot mot Israels säkerhet, utan också mot fredsprocessen 
och det palestinska folkets framtid. 

Samtidigt är det viktigt att tala klarspråk om den situation vi ser i Gaza. Bilderna från 
förstörelsen och lidandet berör oss alla – men sanningen är mer obekväm än rubrikerna. 
Hamas styr inte för folkets bästa, utan använder befolkningens utsatthet som ett makt-
medel. Som Tysklands största dagstidning Bild har påpekat i en uppmärksammad lista 
handlar det bland annat om att biståndsmedel ofta investeras i tunnlar och vapen snarare 
än i sjukvård och skolor. Civila används därtill som mänskliga sköldar samtidigt som 
informationsflödet kontrolleras av Hamas egna hälsoministerium. Gisslanfrågan 
försvinner ur debatten och hatet odlas systematiskt, bland annat genom skolböckerna. 
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Det är obekväma fakta, men de måste sägas. Att tala klarspråk är inte att välja bort vår 
mänsklighet – det är att värna den. Fred kräver att Hamas avväpnas och lämnar makten. 
Annars riskerar varje vapenvila att bara bli en paus innan nästa attack. 

Sanktioner och ekonomisk isolering 
Sanktionerna mot Hamas måste skärpas. Det gäller både finansiella flöden, möjligheten 
att resa internationellt och tillgången till resurser som kan användas för krigföring. Att 
slå mot Hamas finansiering är avgörande för att försvaga dess kapacitet att genomföra 
attacker. 

Politiskt tryck 
Sverige bör arbeta för att Hamas inte ges legitimitet i internationella forum. Organisa-
tionen binder folket i Gaza till evig konflikt och evigt förtryck. 

Internationellt ansvar 
Hamas får fortfarande direkt eller indirekt stöd från vissa stater och aktörer. Sverige bör 
verka för att dessa aktörer möts av ett större internationellt tryck – genom diplomati, 
handelspolitiska verktyg och samordnade åtgärder inom EU och FN. Viktigt är också att 
lyfta fram att 17 arabstater inom Arabförbundet har krävt att Hamas lämnar makten. 
Detta visar att kritiken inte bara kommer från väst, utan även från regionens egna 
länder, vilka inser att Hamas utgör ett hinder för fred och stabilitet. 

Genom att kombinera hårdare sanktioner, ökat politiskt tryck och tydlig diplomati 
kan Sverige bidra till att isolera Hamas. Det är inte bara en fråga om utrikespolitik, utan 
om att stå upp för folkrätten, mänskliga rättigheter och rätten till fred och trygghet för 
alla – såväl israeler som palestinier. 

 
 

Mikael Oscarsson (KD)  
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